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1. PRESTATIONS PERISCOLAIRES ET EXTRASCOLAIRES, ELEMENTAIRE ET 
MATERNELLE. 

 
La journée de centre de loisirs (ALSH) ne comprend pas le prix du repas, qui doit être ajouté. 
 
 

Restauration scolaire 

Tranche Quotient familial (€) Tarif Maternel Tarif élémentaire 

T1 0 - 1000* 0,99 € 0,99 € 

T2 1001 - 1250 3,80 € 3,97 € 

T3 1251 - 1500 4,17 € 4,33 € 

T4 1501 - 1750 4,47 € 4,63 € 

T5 1751 - 2000 4,73 € 4,88 € 

T6 2001 - 3000 5,18 € 5,32 € 

T7 3001 - 4000 5,57 € 5,71 € 

T8 4001 - 5000 5,74 € 5,89 € 

T9 5001 - 6000 5,80 € 5,94 € 

T10 6001 et plus 5,87 € 6,02 € 

T11 Extérieur 7,87 € 8,02 € 
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Année scolaire 2022-2023 

Prestation Tarif minimum Tarif maximum Tarif extérieur 

Protocoles d'accueil personnalisés maternel 0,55 € 3,53 € 5,53 € 

Protocoles d'accueil personnalisés élémentaire et 
jeune 

0,66 € 3,52 € 5,52 € 

ALSH journée 6,01 € 11,04 € 13,04 € 

ALSH demi-journée matin 3,73 € 8,16 € 10,16 € 

ALSH demi-journée après-midi 4,35 € 8,67 € 10,26 € 

Périscolaire matin 1,20 € 3,32 € 5,32 € 

Périscolaire soir 3,23 € 5,42 € 7,42 € 

Périscolaire soir après étude 1,02 € 2,39 € 4,39 € 

Veillées élémentaires et maternelles 2,53 € 4,53 € 

 
 

2. PENALITE DE DEPASSEMENT D’HORAIRE 
 
3 € par ¼ d’heure supplémentaire de présence après le dépassement de l'horaire de 
fermeture des accueils de loisirs et périscolaires. Tout ¼ d’heure entamé sera dû.  
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3. PRESTATION DE RESTAURATION ADULTE (SANS QUOTIENT) 

 

Année scolaire 2022-2023 

Restaurant municipal Tarif 

Elus 3,64 € 

Personnel communal 3,64 € 

Enseignant de Linas 3,64 € 

Entreprise d'insertion conventionnée 3,64 € 

Autre agent public 5,92 € 

Représentants de parents d'élèves 5,92 € 

Elus d'autres communes 5,92 € 

 
Menu spécifique : prix unitaire du repas tel qu'acheté au prestataire + 2 € de participation aux 
frais de fonctionnement. 
 
Si les convives sont regroupés au sein d'une personne morale, celle-ci pourra prendre 
directement en charge les frais de restauration. 
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4. PRESTATIONS PERISCOLAIRES, EXTRASCOLAIRES ET RESTAURATION  
DES ENFANTS DU PERSONNEL 

 

Année scolaire 2022-2023 

Enfant du personnel Tarif 

ALSH journée 7,17 € 

ALSH demi-journée matin 4,62 € 

ALSH demi-journée après-midi 5,27 € 

Repas 3,64 € 

Périscolaire matin 1,69 € 

Périscolaire soir 3,79 € 

Protocoles d'accueil personnalisés 0,66 € 

Périscolaire soir après étude 1,02 € 

Veillées 2,53 € 

 
 

5. ETUDE SURVEILLEE 
 

Année scolaire 2022-2023 

Etude surveillée Tarif 

Semestre 178,50 € 

Année scolaire 357,00 € 
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6. ACTIVITES MAISON DES JEUNES  
 

Passeport Jeunes (inscription) : 1 € l’année* 
 
 Formule 1 : « Accueil libre ouvert » 

Cette formule s’adresse à des jeunes autonomes, qui vont et viennent à leur gré. 
 

 Formule 2 : Avec inscription à la ½ journée ou à la journée (encadrement renforcé) 
Pour répondre à la demande de certains parents, notamment pour les enfants les plus 
jeunes, un accueil encadré à horaires plus stricts est proposé.  

 
La journée complète à la maison des jeunes (MDJ) ne comprend pas le prix du repas. 
 

 

Année scolaire 2018-2019 

Maison des jeunes 
Formule accès libre 

Tarif minimum Tarif maximum 

Passeport jeune Linois 1,00 €* 

Veillée 5,41 € 

Repas 1,50 € 6,10€ 

Maison des jeunes 
Formule encadrement renforcé 

Tarif minimum Tarif maximum 

Passeport jeune Linois 1,00 €* 

MDJ journée 6,01 € 11,04 € 

MDJ demi-journée après-midi 4,35 € 8,67 € 

Veillée 5,41 € 

Repas 1,50 € 6,10 € 
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7. SEJOURS ET MINI-SEJOURS ET ACTIVITES PEDAGOGIQUES MAISON DES 
JEUNES, COLONIES DE VACANCES ET SEJOURS LINGUISTIQUES  
 

Tranche Quotient familial (€)  Participation des 
familles (pour 1 

enfant)  

T1 0 - 1000* 55 % 

T2 1001 - 1250 60 % 

T3 1251 - 1500 65 % 

T4 1501 - 1750 70 % 

T5 1751 - 2000 75 % 

T6 2001 - 3000 80 % 

T7 3001 – et plus 85% 

T8 Extérieurs 100 % 

 
 

8. MINI-SEJOURS CENTRE DE LOISIRS 
 
Prix d’une journée ALSH + 2 repas par le nombre de jours qui constitue le mini-séjour. 
 


